
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 22 февраля 2022 года        № 186-РП 

 

 

 

О внесении изменений в порядок формирования 

Административной комиссии муниципального  

образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ 

«Об административных комиссиях в Удмуртской Республике», Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Решением Воткинской городской Думы от 24 июня 2015 

года № 497 «О порядке формирования Административной комиссии муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Часть 2 Решения Воткинской городской Думы от 24 июня 2015 года № 497 «О 

порядке формирования Административной комиссии муниципального образования «Город 

Воткинск» изложить в следующей редакции: 

 «2. Установить следующий порядок формирования Административной комиссии:  

 1) Администрация города Воткинска инициирует процедуру приема предложений по 

новому составу Административной комиссии посредством издания соответствующего 

правового акта; 

2) информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам в состав 

Административной комиссии подлежит официальному опубликованию и размещается в 

сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город 

Воткинск»; 

3) информационное сообщение должно содержать следующую информацию: 

а) начало и окончание периода приема предложений, продолжительность которого 

должна быть не менее 30 дней; 

б) время и место представления предложений; 

в) перечень представляемых документов; 

4) субъект инициативы, предусмотренный пунктом 1 части 1 настоящего Решения, 

представляет в Администрацию города Воткинска сопроводительное письмо, к которому 

прилагаются: 

а) заполненная и подписанная кандидатом в состав Административной комиссии 

анкета установленной формы; 

б) письменное согласие кандидата на назначение его членом Административной 

комиссии; 

в) справка об отсутствии судимости;  

г) согласие кандидата на обработку его персональных данных Администрацией 

города Воткинска; 



д) согласие кандидата на обработку его персональных данных Воткинской городской 

Думой; 

е) согласие кандидата на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения Воткинской городской Думой.      

5) Администрация города Воткинска по каждому из кандидатов осуществляет 

необходимые проверочные мероприятия в части требований, установленных статьей 6 

Закона Удмуртской Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ «Об административных 

комиссиях в Удмуртской Республике», по результатам которых представляет в Воткинскую 

городскую Думу комплект документов, предусмотренных пунктом 4 настоящей части; 

6) в случае, если по кандидату документы представлены некомплектно и (или) 

кандидат не соответствует требованиям, установленным статьей 6 Закона Удмуртской 

Республики от 17 сентября 2007 года № 53-РЗ «Об административных комиссиях в 

Удмуртской Республике» Администрация города Воткинска возвращает документы субъекту 

инициативы с указанием соответствующих замечаний; 

7) Воткинская городская Дума в порядке, установленном Регламентом Воткинской 

городской Думы, рассматривает поступившие документы и принимает соответствующие 

решения.». 

 2. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы» 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


